Протокол № 32
заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений о благоустройстве общественных пространств в муниципальном образовании город Белев для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

г. Белев	                                                                                                              01.04.2025 г.

Присутствовали:
		Архипова
Любовь Валерьевна
	- первый заместитель главы администрации-начальник финансового управления администрации муниципального образования Белевский район, заместитель председатель комиссии;

	Мудрак
Валентина Михайловна
	- начальник управления по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования Белевский район, секретарь;

	Бойко
Марина Николаевна
	- инспектор комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и административно-технического надзора администрации муниципального образования Белевский район, секретарь;

члены комиссии:

	Волошина
Елена Валентиновна
	- заместитель главы администрации муниципального образования Белевский район;

	Борзенков Валерий Николаевич
	-  председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и административно-технического надзора администрации муниципального образования Белевский район;

	Косарецкая
Елена Борисовна
	- начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Белевский район;

	Мазурик Екатерина Николаевна
	- начальник отдела строительства, архитектуры и сохранности объектов культурного наследия администрации муниципального образования Белевский район;

	Корыстов
Владимир Викторович
	- глава муниципального образования г. Белев Белевского района – председатель собрания депутатов;

	Петрунина
Валентина Николаевна
	- руководитель исполкома Белевского местного отделения Тульского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

	Комарова
Валентина Николаевна
	- координатор муниципального Центра общественного контроля ЖКХ в Белевском районе;

	Артемьева
Наталья Владимировна
	- член общественного совета муниципального образования Белевский район;

	Михалев
Анатолий Николаевич
	- председатель Всероссийского общества инвалидов.

Повестка дня:

1. Подведение итогов по сбору предложений от населения по выбору территории, для участия города Белева во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году;
Информация Мудрак В.М., начальника управления по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район.

Ход заседания:
Открыла заседание Архипова Любовь Валерьевна, первый заместитель главы администрации-начальник финансового управления администрации муниципального образования Белевский район, заместитель председателя комиссии, которая довела до сведения собравшихся, информацию об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году. Прием предложений по выбору общественной территории был осуществлен в период с 01.03.2025 года по 01.04.2025 года. Сбор предложений проводился в социальной сети ВКонтакте, Одноклассники, на платформе обратной связи (ПОС), а также анкетированием.
По вопросу слушали Мудрак В.М. – начальника авления по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район, которая довела до сведения собравшихся, информацию о количестве предложений от населения по выбору территории, для участия города Белева во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году.
В результате голосования населения за по выбору территории, голоса разделились следующим образом:
1. Социальная сеть ВКонтакте:
«Парк культуры и отдыха» - 444 голосов (36,53%)
«Территория бывшей больницы» - 772 голосов (63,47%)
2. Социальная сеть Одноклассники:
«Парк культуры и отдыха» - 112 голосов (29,02%)
«Территория бывшей больницы» - 274 голосов (70,98%)
3. ПОС:
«Парк культуры и отдыха» - 31 голосов (83,78%)
«Территория бывшей больницы» - 5 голосов (13,51%)
Иной вариант - 1 голос (2,71%)
4. Анкетирование:
«Парк культуры и отдыха» - 647 голосов (92,44%)
«Территория бывшей больницы» - 46 голосов (6,57%)
Иной вариант - 6 голосов (0,85%)
Испорчено - 1 анкета (0,14%)

Решение комиссии:
Информацию Мудрак В.М. – начальника отдела по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район, принять к сведению.
Для участия города Белева во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях, в результате подведения общественной комиссией итогов голосования населения по выбору территории, количество голосов определилось следующим образом:
«Парк культуры и отдыха» - 1234 голосов (52,78%)
«Территория бывшей больницы» - 1097 голосов (46,92%)
Иной вариант - 7 голосов (0,3%)
Общественной комиссией принято решение признать победителем территорию «Парк культуры и отдыха».
Принято «единогласно» («за» - 10 голосов, «против» - 0 голосов).

Подписи членов комиссии:

	Л.В. Архипова

	Е.В. Волошина

	В.Н. Борзенков

	Е.Б. Косарецкая

	Е.Н. Мазурик

	В.В. Корыстов

	В.Н. Петрунина

	В.Н. Комарова

	Н.В. Артемьева

	А.Н. Михалев

[bookmark: _GoBack]